per quam omnis motus * diffentionis tollitur , & rationis cultui debitae
defervitur , cum enim habeas repugnantia , quaeque diffolvere illa
interne deligimus , per aptos tramies fiudiofe profequimur , & imer fi-
deles nofiros , quos [pecialis nobis: comjungit charitas , placide confoves
mus. Sane dum ab olim ifligante humani generis inimico imter how
mines Nobiles Capuanae, & Nidi ex una parte , & alios de Pla-
zeis , aliis Civitatis noffrac Neap. gravis diffentionibus , & [eandalis
sffes [ufcitatq: materia fuper difponendis , ordinandis , sraSandis, &
ubernandis negotiis Civitatis gusdem, & Caufis aliis, quae concur-
rente tumultu:;g colletione civium , agendorum Univerfitatis, eonam
Srequenser comuni , producebatur fubfecwta funt , & illata hinc inde di=
verfae perfecutiones , vulnera, bomicidia, injuriae , & offenfiones aliag,
quac ad nes , nofiramque Curiam es infelis utr ue querimor
niis funt dedufla, & ex quibus crefochar rangor , & odium , & e
muliiplicatione criminum majora immlafcebam jurgia , & diffidia wure

- : B 2
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. bulenta ; Nos inter fubditos mofiros pullulare difeordias  abhorrentes ;
& odia, fruflufque pacis {pargere benigno inflindu Dominico cupien-
tes., de ipfis fegalu lisigiss , & wtriufque Neapolitarlis eisdem redu-
cendis ad pacem non minus, & removendis obftaculis ipfius difcordiae
caufam pracbentibus , & fomentum , curiofe traltavimus , ad id’ conve-
- mientibus mediis interponendo efficaciter partes moftras , & factum eft,
Divina gratia difponente , quod tam Nobiles homines Capuanae , &
Nidi requirentur & nobis , quod exhiberent , fi quas fuper hoc infor-
mationes haberent , ut eis examinatis , provideque difcuffis noffrum
Judicium confultius difpomeret in hoc cafu , pro eorum parte -oblata
Suit nobis quaedam caedula munita figillis quatuor  ex eis, cujus fe-
viem in ejus rei evidentiam certiorem mandavimus pfaefentibus anno-
tari = Confultiffime Rex , & comunis Domine Reverende , pro parte
Nobilium Platearum Capuanae, & Nidi fidelium , & devotorum ve-
firorum Majeflati veftrae , humiliter exponitur , & cum debita reve-
rentia intimatur , quod in trallatu pacis fiendae in Civitate veftra
Neap. , quod providentia Regia benignius affumere eft dignata in~
formationes aliquas culmini vefiro offerendas , fore neceffarium non vi-
derunt, cum plenitudo [apientiae veftrae eorum in hac parte informa-
tione , vel adjeflione non egeat, traSatum enim ipfius , ejufque con-
Jumationem , feu terminationem [ubfolitae devotionis [piritu , in ma-
nibus ‘Dominationis veftrae , in quantum .ad ipfos [peSat , abfolute &
libere pofuerunt, ficuti pridie coram Clementia veftra vivae vocis ora-
culo unanimiter , & concorditer exprefferunt . Procedar ergo Serenmitas
‘Regia , fi dignum duxerit in praemiffis , prout decentius , & [alu-
brius cognoverit , expedire. Demum praemiffa eorum hominum Ca-~
puanae, & Nidi re[ponfione recepta, ac praemifforum difcordiis , &
diffenfionum caufis, quae fatis erant fenfibus noftris notae , diligenser
examinatis , provideque difcuffis per .ea , quae videmus , & cogno-
- feimus, & rationabiliter nos moverunt , & movent, ut eisdem utriuf-
g’« Neapolitanis imponendo fines- praetextis diffentionibus , difcordiis ,
litigiis , fublatis omnino caufis illa producentibus , omnino pacer
demum de cerea noftra fientia decernimus , definimus , & declara-
mus fuper iis vi , & virtute hujufmodi nobis traditae poteflatis ,
ac. Regia authoritate, ficut expreffimus vivae vocis oraculo ea omnia,
quae in fubditis Capitulis reformacionis ejusdem pacis , & concordiae
€ontinentur , quae.in noftra, & Confilii noftri pracfentia , praefente
etiam diflorum hominum Nobilium Capuanae, & Nidi, quam dida-
vam aliarum Platearum , aliarumque ® gentium maultitudine copiofa in
nofiri praefeniia convocata in [eripiis legi publice fecimus , & profer-
Ti,
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v, illaque , & fingula, quae continentur in eis, perpetuo valitura de
ipfa certa noftra fiientia decernimus , ac vim, & efficaciam obtinere
declaramus , & incommutabilis firmitatis ab- eifdem utriufgae homini-
bus , eorumgue pofferis, modernis , & futuris temporibus inviolabiliter
- obfervanda , we, fopitis hinc inde jurgiorum ltigiis, ceffet intricatio
contentionis , & feandali, & letae pacis amaenitas in locum adveniat
odiorum . Quorum gquidem Capitulorum tenor per omnia talis eff.
Y. In Nomine Chrifti, haec funt Capitula pacis, & concordiac
reformatae inter Nobiles Capuanae , & Nidi ex una parte , & alios
de Plaseis aliis , vi , & virtute compromiffi fadi in nos unanimiter
libere , & abfolute per utramque partem : In primis , quod remiffis
hinc inde, quansum in eis eff , praeteritis perfecutionibus , vulneribus,
homicidiis , injuriis , & offenfionibus quibufcunque , habeant veram , &
firmam pacem , AuSlore Deo, inviolabilitcru:Zjérvandam, ram inre-
Jervatione Regia refervantur fatisfalliones hinc inde fiendae. :
- 2. Item, quia Juftitia zi virtus reddens unicuique , quod fuum
eft, ex quo pax fequitur , declaramus , quod Nobiles di&arum  Pla~
tearum uanae, & Nidi habeant tertiam partem onerum , & ho-
norum Civitatis ipfius , & reliqui aliarum Platearum, atque Popula-
res earumdem habeant duas partes , & quilibet praediforum pro rata
corzingente eis , tantum poffins difponere, & ordinare , promittere , &
~mon pro aliis, nifi concurrente af ipforum voluntatem affenfu, feri-
pto . [ententia , ordinatione quacumgque.in contrarium non obflante ,
quia fcriptura dicit , quod melius eff parvum cum Juftitia , quam
multi fraBus cum iniquitate; & quidam Poeta dicit |
~ Quae nocitura tenes, quamvis fin cara, relinque. ‘

3. Liem in eligendis Officialibus , & difponendis negotiis Civi<
tatis praedilae , quantum ad ipfos licite competere poteft ®, non con-
gregentur homines difarum Platearum Capuanae , & Nidi , cum
kominibus aliarum platearum Civitatis ejusdem , fed [emotim homi~
nes ipfi difponant , cligant [ecundum portiones praediftas [peflan=
tiz ad Civitatem eamdem , honorem , & fldelitazem , voluntatem,
& confirmationem Regiae Majeflatis , pro vitandis fcandalis , quae du~
dum ex talibus Congregationibus contingerunt , praeter fex de Civita~
te , qui pro folitis negotiis Civitatis convenire poterunt , fi quando,
& prow videbitur , expedire. : o

4. Item, quia aequalitas foler concordiam generare, petitur, &
conceditur , quod in :zgciis , & fervits Regiis , & Ducalibus [iﬂt
in -aequali numero pariter , & aequaliter promoveantur de reliquiis Plaw
seis , ficur de jam -diflis Capuanae, & Nidi, e L '

\ £
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5. Item petitur, & -conceditur , quod Capitanei , qui erunt pre
- tempore in Civitate praedifla , non fint merito fufpeSti hominibus alia-
rum Platearum, v3 Portae novae, Portus , Sanéti Archangeli , atqus
aliarum Platearum , ultra Plateas Capuanae, & Nidj, neque ipfis.
6. Irem petitur , & conceditur , quod non liceat hominibus Ci=
vitatis ipfius turbare flatum pacificum Civitatis ejusdem , nec arma
portare prohibita de die , nec de nofte per Civitatem ipfam , nec con~
gregatim cum armis per plateas incedere, mec violentias pauperibus ,
vel impotentioribus , nec illicita , vel inhonefla , vel injuriofa , ne}u
clam , neque palam in locis privatis , neque publicis committere [ub
poenis , [uper iis sam jure , quam conflicutionibus flatuis , & ulira
haec , aliis Regio Beneplacito refervais, quocumque privilegio conira~
rio non obftante, )
7. Item petitur per Cives diflae Civitatis , quod pax pracdide
inter ipfos Cives de ordinatione , beneplacito, & mandato Regio pro-
cedens, roboreur cum adjeSionibus , & obligationibus magnarum poe-
narum imponendarum , & declarandarum afhuc psr Regiam Majefte-

zm L]

8. Iiem quod 'duodecim de Capuana , & Nido - Seniores 5 po<
tentiores & ditiores , & viginti quaruor de Plateis jurant ad Sancia
Dei .Evangelia , quod detur per eos opus , & opera qualiter juxta
poffe eorum juflitia Regia fienda , & poena, vel poenae contra de~
dinquentes quoslibet poﬂzgt > vel poffint exerceri , & executioni man~
dari , cum requifii ad hoc fuerint per Officiales Regios.

. 9. Irem quod medietas praedictarum poenarum., in quas inciderit
pars delinquens, vel errans , contra faciens , vel consraveniens adyer-
Jus pacemypfam , parii religuarum Platearum non delinquemsi , &
religua medietas Regiae Curiae integre, & irremifibiliter perfolvatar

10, Iiem petitur , confulitur, & acceptatur quod omnia notabilia
Civitatis ejufdem negotia ad confcientism Regiam referantur-, & ficut
ip/a mandayerit, ordinentur , & difponentur , & fiat per homines
g’;«fz_iem Civitasis totum , & quidquid [pectaverit ad pecificum fatum

vitatis ejufdem juxta Regiam difpofiienem praemiffam - & fi ali~
qua oriantur , vel fupervenerine dubia’, dicta Majefias habeat illa , prous
Juae providentiae videbitur , declarare ,dgpomre » ordinare in praemiffis,
& circa praemiffa pro pracfemibus , & futuris quaccumque pro ho=
rore fuo, & pacifico dictae Civitatis , & Civium falubria , &
Proficua reputabit ; praemiffarum autem plurima petuntur, & de pree=
miffis fiant , fi voluerint', & petierint praedictae noftrae patentes lit~
terae opportunae . Datum Neapoli- fub anulo mofiro fecreto die vigefima

‘ otavo
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octavo Junii feptim e indictionis. Verum quia ejus eff interpetrari, cujus-ef?
condere , ne fucceffivis temporibus in praemiffa & circa praemiffa ali-
od dubium ingeratur , cum in refectione dictae . pacis mentio
e diftributione onerum , & honorum inter illos de Plateis Capuanae,
& Nidi pro tertia parte , & de reliquis Plateis cum Popularibus pro
duabus partibus , decerta noftra ftientia declaramus , quod inelleximus,
& intelligimus de Popalo , qui communi vocabulo dicitur craffus, &
non de populo minuto , & artiflis , qui foliti non fun: , nec expedit
eis talibus infolitis oneribus, & honoribus implicari , fed intendimus,
€ volumus eos folitae pacis tranquillitate gaudere , & paratos effe ad
. omnia, quae requiruntur per nos ,aut Officiales noftros in honorem no=
Firae Majeflaris , & ipfum flatam pacificum Civitatis : demum ne prae-
miffae nofirae declarationis , definitionis , & contentis in eis reforma-
tae pacis ejufdem , pro cujusvis impugnationis objectu commodo re-
fragari contingat, declaramus etiam dg ipfa noftra ftientia , quod li-
cet fupra pofium fit vi , & virtute compromifs , erratum tamen fuit
ex inadvertentia vocabuli , quia debuit dicere ex vi [ui , vigore tra-
ditae poteflaris , ficut patet.etiam ex dicto [eripto illorum de Capuana,
& Nido, quam ex forma fententiae inde latae, non obfiantibus Capitulis,
Jive Cedulis, partibus a ignatae , & litteris infertis noftris , & ad
gamlibez, quae obiici poffet , calumniam removendam in praemiffis ,
' circa praemiffa omnem defectum [upplemus ex Regiae noftrae ple.
nitudine poteflatis 3 nam in iis non [olemnitatem juris attendimus , fed
refpicimus ad veritatem , & affectum ejus potius , quam verba. In cujus
rei fidem |, perpetuamque memoriam dictorum hominum cautelam ,
pracfentes noftras declarationis, Decreti , & definitignis lizeras fieri ,
& pendentibus Majeftatis nofirae Sigillis juffimus communiri, aliis confi-
milibus fub aurea bulla ejufdem Maje[latis impenfa Typario conce[fis
eis exinde ad cautelam , Data Neapoli per manus Joannis Grillo de
Salerno J, C.P. , Viceprothonotarii Regni Siciliae anno Domini 1339. .
die 7. Julii fecundae indictionis Regnorum noffrorum anno 31.
~* Ma bencht¢ quefti faggi provvedimenti del Re deflero in
parte fefla a wl bifogna , mentre egli vifle , venuto nondimeno
a morte , e fucceduti quei calamitofi tempi della primiera Gio-
vanna fua nipote , quando fotto il debile impero di una Don-
na reftd {cemata in parte la riverenza , e’l timore della Maeftd
Reale, ritornarono agli ufati fcandali di prima,con faccederne fo-
vente gravilimi mali si -fattamente, che alcuni moderni Autori
raccontano efferfi di nuovo venuto nemichevolmente alle armi